



Wir leben Autos.

Nasdaq OMX Copenhagen A/S
Nicolai Plads 6
1007 København K

Meddelelse nr. 7/2015

Fondskode DK 0010283597

CVR nr. 15313714

Kontaktperson

Peter Hansen Tlf. 3693 1011



Delårsrapport for perioden 1. januar - 30. juni 2015:

Med et overskud i første halvår fastholder Andersen & Martini forventningerne for 2015

Andersen & Martini A/S har i første halvår af 2015 øget indtjeningen og kan notere et positivt nettoresultat på t.kr. 1.156: 2014-underskuddet for samme periode er vendt til et overskud. Samtidigt er driftsresultatet før afskrivninger (EBITDA) øget til t.kr. 11.594 fra t.kr. 3.668. Dette får bestyrelsen til at fastholde forventningerne om at styre mod et årsresultat på mellem kr. 2 til 5 mio. for 2015, hvilket potentielt kan blive koncernens bedste siden 2010.

Bestyrelsen for Andersen & Martini A/S har i dag på et ordinært bestyrelsesmøde godkendt koncernens regnskab for perioden 1. januar til 30. juni 2015: Andersen & Martini A/S realiserede et resultat efter skat på t.kr. 1.156 mod minus t.kr. 2.669 i samme periode sidste år, hvilket er en stigning på t.kr. 3.825. Omsætningen er tillige steget fra kr. 361 mio. til 370 mio. i perioden, hvilket bl.a. har påvirket, at bruttofortjenesten er øget fra kr. 39 mio. til kr. 45 mio., mens EBITDA er steget til t.kr. 11.594 mod t.kr. 3.668 i fjor. Pengestrømmen fra primær drift før ændring af driftskapital er positiv med 11,1 mio. kr., og efter ændring af driftskapital er den positiv med 11,2 mio. kr.

Der forventes uændret et positivt resultat for året i størrelsesordenen kr. 2 til 5 mio.

Greve, den 25. august 2015

Peter Hansen, adm. direktør



Wir leben Autos.



Cadillac



Nettoomsætning	370.253	360.947	339.432	379.096	373.756
Bruttoresultat	45.345	39.321	44.958	43.977	47.898
Omkostninger	39.298	39.360	39.927	42.569	40.171
Resultat af primær drift	6.047	-39	5.031	1.408	7.727
Resultat af finansielle poster	-4.535	-3.536	-3.603	-4.107	-2.583
Resultat før skat	1.512	-3.575	1.428	-2.700	5.144
Selskabskat	-356	876	-311	626	-1.347
Periodens resultat	1.156	-2.699	1.117	-2.073	3.797
Andersen & Martini A/S' andel	980	-2.699	1.117	-2.073	3.797
EBITDA	11.594	3.668	8.243	5.051	11.251
Balancesum	395.863	381.079	389.475	399.560	318.296
Aktiekapital	23.830	23.830	23.830	23.830	23.830
Egenkapital	84.461	89.354	94.862	96.618	100.922
Gæld og hensatte forpligtelser	311.402	291.725	294.614	302.942	217.374
Investering i materielle anlægsaktiver	13.633	13.929	27.194	2.812	5.909
Investering i immaterielle anlægsaktiver	1.774	0	42	116	0
Af- og nedskrivninger	5.547	3.707	3.212	3.746	3.858
<i>Nøgletal</i>					
Resultat pr. aktie, kr. (gnst.)	0,47	-1,30	0,52	-0,96	1,76
Indre værdi	41	43	44	45	47
Bruttomargin	12,2%	10,9%	13,2%	11,6%	12,8%
Overskudsmargin	1,6%	0,0%	1,5%	0,4%	2,1%
Egenkapitalandel (soliditet)	21,3%	23,4%	24,4%	24,2%	31,7%
Egenkapitalforrentning	1,4%	-3,0%	1,2%	-2,1%	3,8%
Antal aktier (ultimo)	2.081	2.081	2.158	2.158	2.158
Antal aktier (gennemsnitligt)	2.081	2.081	2.158	2.158	2.158
Gennemsnitligt antal ansatte	247	241	239	261	255

(*) Koncernen er etableret foråret 2013, sammenligningstal for 2012 og tidligere vedrører alene moderselskabet.



LEDELSESBERETNING

Andersen & Martinis forretningsgrundlag

Andersen & Martini A/S' idegrundlag er at levere og servicere nye og brugte biler til forbrugere og virksomheder enten direkte eller gennem samarbejdspartnere - herunder leasing- og udlejningsselskaber. Det er ikke afgørende, om den enkelte bil sælges, leases eller lejes. Det afgørende er at opfylde kundernes transportbehov med størst mulig kvalitet og kundeservice.

Selskabet forhandler og servicerer bilmærkerne Opel, Kia, Peugeot, Fiat, Saab, Cadillac og Corvette i det storkøbenhavnske område.

Det er Andersen & Martini A/S' fortsatte målsætning at være den ledende udbyder af ydelser af enhver art til bilister i og omkring Storkøbenhavn. Dette sikres gennem fortsat forbedring af såvel kvalitet, serviceniveau som rentabilitet.

Den økonomiske udvikling

Selskabet leverede og registrerede mere end 3.000 nye og brugte biler i Danmark i første halvår 2015 svarende til en stigning i forhold til samme periode i fjor på 3%.

Søgningen til selskabets værksteder har også været stigende, omend eftermarkedsomsætningen og -indtjeningen er faldet en smule som følge af den intensiverede priskonkurrence og skiftet fra større til mindre biler i den servicerede vognpark og endelig det faktum, at bestanden af Saab er faldende.

Den samlede omsætning ekskl. registreringsafgift steg fra kr. 361 mio. kr. til 370 mio. kr., hvilket svarer til en stigning på 3%. Volumen i salg af biler har haft størst vægt i denne stigning.

Bruttofortjenesten steg fra 39 mio. kr. til 45 mio. kr., hvilket svarer til en stigning på 15%. Stigningen skyldes primært den bedre indtjening fra salget af biler, der gennemsnitligt blev solgt kr. 11.000 dyrere end i samme periode sidste år.

EBITDA er steget fra 3.668 t.kr. i første halvår sidste år til 11.594 t.kr i samme periode i år. Til dækning af afholdte omkostninger ved etablering ved joint venture er modtaget bidrag fra partner.

Finansielle poster netto blev minus 4,6 mio. kr. mod minus 3,6 mio. kr. året før. Stigningen kan henføres til øgede pengebindinger i biler, som er leaset ud til private.

Periodens resultat efter skat blev 1,2 mio. kr. mod minus 2,7 mio. kr. for samme periode i fjor. Resultatet er som forventet.

Det endelige salg af ejendommen på Lyngby Hovedgade som omtalt i årsregnskabet 2014 afventer fortsat lokalplanen i kommunen, som skrider fremad.

Forventninger til regnskabsåret 2015

Der forventes uændret et resultat for året i størrelsesordenen kr. 2 til 5 mio.



Wir leben Autos.



KONCERNRESULTAT- OG TOTALINDKOMSTOPGØRELSE

	Halvår 2015 (t.kr.)	Halvår 2014 (t.kr.)	Helår 2014 (t.kr.)
Nettoomsætning	370.253	360.947	699.821
Produktionsomkostninger	-324.908	-321.626	-623.523
Bruttoresultat	45.345	39.321	76.298
Salgsomkostninger	-26.326	-25.818	-56.624
Administrationsomkostninger	-12.972	-13.542	-27.873
Resultat af primær drift	6.047	-39	-8.199
Finansielle indtægter	98	30	57
Finansielle omkostninger	-4.633	-3.566	-7.788
Resultat før skat	1.512	-3.575	-15.930
Skat af ordinært resultat	-356	876	3.432
Periodens resultat	1.156	-2.699	-12.498
Totalindkomstopgørelse			
Periodens resultat	1.156	-2.699	-12.498
Anden totalindkomst for perioden	0	0	0
Totalindkomst for perioden i alt	1.156	-2.699	-12.498
Heraf:			
Minoritetsinteresser	176	0	0
Andersen & Martini A/S' andel	980	-2.699	-12.498
Resultat pr. aktie af kr. 10.	0,47	-1,30	-6,01
Udvandet resultat pr. aktie af kr. 10.	0,47	-1,30	-6,01



Cadillac





Koncern

BALANCE

AKTIVER	Halvår 2015 (t.kr.)	Halvår 2014 (t.kr.)	Helår 2014 (t.kr.)
Software og licenser	2.252	599	992
Immaterielle anlægsaktiver	2.252	599	992
Grunde og bygninger	163.082	152.114	157.910
Indretning af lejede lokaler	873	974	887
Teknis ke anlæg og maskiner	4.484	4.537	4.520
Andre anlæg, drifts materiel og inventar	4.844	4.732	4.594
Leasingbiler	29.981	12.438	28.680
Materielle anlægsaktiver under udførelse	551	4.438	1.213
Materielle anlægsaktiver	203.815	179.233	197.804
Andre værdipapirer og kapitalandele	124	124	124
Depos ita	1.402	1.051	1.051
Uds kuds katteaktiv	1.041	0	1.397
Finansielle anlægsaktiver	2.567	1.175	2.572
Langfristede aktiver i alt	208.634	181.007	201.368
Nye og brugte biler samt res ervedele	115.358	151.054	122.690
Varebeholdninger	115.358	151.054	122.690
Tilgodehavender fra salg	52.723	38.634	38.298
Igangværende arbejder for fremmed regning	609	629	109
Andre tilgodehavender	13.648	8.065	14.210
Forudbetalte omkos tninger	1.111	1.143	360
Tilgodehavender	68.091	48.471	52.977
Likvide beholdninger	3.780	547	560
Kortfristede aktiver i alt	187.229	200.072	176.227
Aktiver i alt	395.863	381.079	377.595



Koncern

BALANCE

PASSIVER	Halvår	Halvår	Helår
	2015 (t.kr.)	2014 (t.kr.)	2014 (t.kr.)
Aktiekapital	23.830	23.830	23.830
Reservefond	0	50.000	0
Overført resultat	56.705	15.524	55.725
Forslået udbytte	0	0	0
Egenkapital - Andersen & Martini A/S	80.535	89.354	79.555
Minoritetsinteresser	3.926	0	0
Egenkapital i alt	84.461	89.354	79.555
Udskudt skat	0	1.160	0
Leasinggæld	23.915	6.152	24.117
Realkreditins titutter	87.659	90.541	88.928
Jubilæumsforpligtelser	475	509	494
Depositum	1.285	1.094	1.094
Langfristede forpligtelser i alt	113.334	99.456	114.633
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7.494	3.028	7.418
Garantiforpligtelser	218	230	218
Gæld til pengeinstitutter	109.789	104.152	102.903
Forudbetalinger fra kunder	4.287	7.676	6.283
Leverandørgæld	44.453	45.210	41.916
Anden gæld	31.827	31.973	24.669
Kortfristede forpligtelser i alt	198.068	192.269	183.407
Forpligtelser i alt	311.402	291.725	298.040
Passiver i alt	395.863	381.079	377.595



Wir leben Autos.



Koncern

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Andersen & Martini A/S					Minoritets- interesser (t.kr)	Egenkapital i alt (t.kr)
	Aktiekapital (t.kr)	Reservefond (t.kr)	Overført resultat (t.kr)	Foreslået udbytte (t.kr)	I alt (t.kr)		
Egenkapital 01.01.2013	23.830	50.000	19.916	0	93.746	0	93.746
Totalindkomst 1. halvår 2013			1.116		1.116		1.116
Egenkapital 30.06.2013	23.830	50.000	21.032	0	94.862	0	94.862
Totalindkomst 2. halvår 2013			153		153		153
Køb egne aktier 2. halvår 2013			-2.962		-2.962		-2.962
Egenkapital 31.12.2013	23.830	50.000	18.223	0	92.053	0	92.053
Totalindkomst 1. halvår 2014			-2.699		-2.699		-2.699
Egenkapital 30.06.2014	23.830	50.000	15.524	0	89.354	0	89.354
Totalindkomst 2. halvår 2014			-9.799		-9.799		-9.799
Overført		-50.000	50.000		0		0
Egenkapital 30.06.2015	23.830	0	55.725	0	79.555	0	79.555
Totalindkomst 1. halvår 2015			980		980	176	1.156
Kapitaludvidelser						3.750	3.750
Egenkapital 30.06.2015	23.830	0	56.705	0	80.535	3.926	84.461



Wir leben Autos.



Cadillac



Koncern

PENGESTRØMSOPGØRELSE

	30.06.2015 (t.kr.)	30.06.2014 (t.kr.)	31.12.2014 (t.kr.)
Resultat før skat	1.512	-3.575	-15.930
Afskrivninger, netto	5.547	3.707	8.242
Fortjeneste ved salg af anlægsaktiver	0	0	-501
Ændring i garanti- og jubilæumsforpligtelser	-19	10	7
Finansielle indtægter	-98	-30	-57
Finansielle udgifter	4.133	3.566	7.788
Pengestrøm fra primær drift før ændring i driftskapital	11.075	3.678	-451
Ændring i driftskapital	108	25.657	24.772
Pengestrøm fra primær drift	11.183	29.335	24.321
Renteindtægter modtaget	98	30	57
Renteomkostninger, betalt	-4.125	-3.558	-7.758
Betalt selskabskat	0	0	0
Pengestrøm fra driftsaktivitet	7.156	25.807	16.620
Køb/salg af finansielle anlægsaktiver	-351	-7	-7
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-1.774	0	-499
Køb af leasingbiler	-5.131	-6.902	-13.438
Salg af leasingbiler	1.540	307	2.237
Køb af materielle anlægsaktiver	-8.502	-3.712	-12.629
Salg af materielle anlægsaktiver	0	0	550
Køb af materielle anlægsaktiver under udførelse	1.049	-3.315	-89
Pengestrøm fra investeringsaktivitet	-13.169	-13.629	-23.875
<i>Fremmedfinansiering</i>			
Afdrag på langfristet gæld	-1.277	-1.586	-3.206
Indfrielse af langfristet gæld	0	-58.478	-58.478
Provenu ved optagelse af langfristet gæld	0	65.402	58.777
Provenu ved optagelse af leasing gæld	4.477	0	28.940
Ændring i gæld til pengeinstitutter	2.283	-18.058	-19.307
Minoritetsinteresser - indskud	3.750	0	0
Udbetalt udbytte	0	0	0
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet	9.233	-12.720	6.726
Periodens pengestrøm	3.220	-542	-529
Likvider, primo	560	1.089	1.089
Likvider, ultimo	3.780	547	560

Pengestrømsopgørelsen kan ikke direkte udledes af balance og resultatopgørelse.



Wir leben Autos.



Note 1
